
www.HUNUNPA.cz : Topol bílý (stříbrný)

1

Topol bílý (zvaný též stříbrný) je všem jistě známý. Tvoří totiž velké množství alejí kolem silnic a díky
typickému tvaru je velmi snadno identifikovatelný. Jiné praktické využití tento strom nemá.

Latinský název: Populus alba
Čeleď: Vrbovité

Znaky: Charakteristický tvar - velice vysoký - až do třiceti metrů a velmi úzký. Koruna má protáhlý
kuželovitý tvar, na koncích je zaoblená.

Kmen: Bývá velmi
rovný a sloupovitý, nutno dodat,
že na vzrůst stromu je i docela
tenký. Někdy vyrůstá nakřivo.

Listy: Vyrůstají
střídavě, jsou dlouhé cirka deset
centimetrů, na okrajích mají
vykousané laloky a mají dlanitý
tvar.

Květ: Jedná se o
jehnědy dlouhé kolem sedmi
centimetrů, které mají tmavě
žlutou barvu.

Plod: Plodem je
tobolka protáhlého tvaru, která
uvolňuje drobounká okřídlená
semínka.

Borka: Je velmi tenká, odlupuje se příčně a má velmi světlou - bílou - barvu.

Rozšíření: Pochází z Evropy (Kavkaz), severní Afriky a z Malé Asie. Dnes jej najdeme kromě těchto
lokalit také ve střední Asii.


